Протокол № 5
заседания комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды администрации Горноключевского городского поселения на 2017 год»

«27»  июня  2017  г.                                                                             кп. Горные Ключи

Председательствующий – Балыкин А.П.
Секретарь – Барыбкина Е.А.

Присутствовали на заседании комиссии 14 членов комиссии  из 18:

Члены комиссии:
Балыкин Анатолий Павлович
Барыбкина Елена Александровна
Царькова Александра Игоревна
Сальников Федор Иванович
Лучко Игорь Николаевич
Рыбальченко Игорь Викторович
Коваленко Владимир Маркович
Трефилов Василий Михайлович
Солдатов Владимир Александрович
Соболев Михаил Ефимович
Зонова Татьяна Владимировна
Артеменко Вячеслав Владимирович
Иванова Нина Дмитриевна
Докучаев Александр Вячеславович

По количеству  присутствующих заседание правомочно проводить.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об обсуждении и утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды администрации Горноключевского городского поселения на 2017 год»
1.СЛУШАЛИ: М.Е. Соболева, в соответствии с предоставленными собственниками жилых помещений дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий домов № 35,37,38, 39, 42, 36 по ул. Юбилейная, включенных в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды администрации Горноключевского городского поселения на 2017 год», администрацией поселения были подготовлены дефектные ведомости и составлены сметные расчеты по данным видам работ. В сметный расчет вошли следующие виды работ с учетом минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории: ремонт асфальтового покрытия, ремонт бордюр, установка лавочек и урн. Смета на ремонт придомовых территорий прошла негосударственную экспертизу, по результатам которой стоимость работ составила 5 948 375, 28 руб. что соответствует выделенным средствам. Предлагаю утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий домов № 35,37,38, 39, 42, 36 по ул. Юбилейная. С 13 июня объявлен аукцион на выполнение работ по ремонту придомовых территорий вышеуказанных домов. После проведения  аукциона, предлагаю собраться и проинформировать членов комиссии об итогах аукциона.
ВЫСТУПИЛИ:  Балыкин А.П.:  сметы проверены, утверждены, соответствуют пожеланиям и предложениям собственников многоквартирных домов, поэтому предлагаю проголосовать за утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды администрации Горноключевского городского поселения на 2017 год». После проведения  аукциона, предлагаю собраться и проинформировать членов комиссии об итогах аукциона.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 14                   «ПРОТИВ» - нет            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
РЕШИЛИ:
 Утвердить  дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий домов № 35,37,38, 39, 42, 36 по ул. Юбилейная, включенных в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды администрации Горноключевского городского поселения на 2017 год».
[bookmark: _GoBack]
Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии                                                              Балыкин А.П.

Секретарь комиссии                                                                    Барыбкина Е.А.